
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDr. JAN MACH 

Vodičkova 33, 110 00 Praha 1 
Telefon 224 210 500  E-mail: mach.jan@email.cz; jan.mach@ktlegal.cz 

www.judr-jan-mach.cz   |   Registrace u ČAK 02239 
 

Kalkulace ceny zdravotní služby nehrazené ze zdravotního pojištění 
Do ceny zdravotních služeb se  promítnou ekonomicky oprávněné náklady a přiměřený zisk:  

a) za ekonomicky oprávněné náklady se považují náklady pořízení odpovídajícího množství přímého materiálu, 

mzdové a ostatní osobní náklady, technologicky nezbytné ostatní přímé a nepřímé náklady a náklady oběhu; při 

posuzování ekonomicky oprávněných nákladů se vychází z dlouhodobě obvyklé úrovně těchto nákladů v 

obdobných ekonomických činnostech s přihlédnutím k zvláštnostem daného zboží, 

b) za přiměřený zisk se považuje zisk spojený s výrobou a prodejem daného zboží odpovídající obvyklému zisku 

dlouhodobě dosahovanému při srovnatelných ekonomických činnostech, který zajišťuje přiměřenou návratnost 

použitého kapitálu v přiměřeném časovém období. 

Struktura kalkulace ceny u zboží (služeb) podléhajícího věcně usměrňování ceny by pak byl následující:  

1. Přímý materiál 

2. Přímé mzdy 

3. Ostatní přímé náklady 

4. Nepřímé náklady 

Z toho: 

a) Výrobní režie 

b) Správní režie 

c) Odpisy, u pronajatého majetku výše nájemného 

5. Ostatní náklady 

6. Zisk 

7. Cena celkem 

 
 


